Araújo, Lda.

Infra-Estruturas de Electricidade (Distribuição e Iluminação Pública) e Infra-Estruturas de

Telecomunicações -- PEEIE - Projectos, Execução e Exploração de Instalações Eléctricas, Lda.

A estimativa de custo das obras importa no valor de 395.000,00€ (trezentos e noventa e cinco

mil euros), não incluindo os valores do IVA à taxa legal em vigor aplicável. ----—--munmes=u=..===m===—

Pode ser apresentada proposta à Câmara Municipal de Montalegre no sentido de: ---—----.......

Aprovar os projectos técnicos de execução das obras dos “Arranjos Urbanísticos em Salto —

Área A”, cuja estimativa de custo global importa no valor de 395.000,00 € (trezentos e noventa

e cinco mil euros), não incluindo os valores do IVA à taxa legal em vigor aplicável; ---------—......

Aprovar a abertura de um procedimento por concurso público tendente à adjudicação da

empreitada de realização dos trabalhos em causa, com o preço base de 395.000,00 €

(trezentos e noventa e cinco mil euros), não incluindo os valores do IVA à taxa legal em vigor

aplicável, nos termos do disposto no CCP (Código dos Contratos Públicos), aprovado pelo

Decreto-Lei no 18/2008, de 29 de Janeiro e legislação acessória aplicável; --.

Aprovar o Programa do Procedimento e o Caderno de Encargos respectivos;

[...]

EXECUTIVO MUNICIPAL).

Foi presente, pela tesoureira municipal, para conhecimento do executivo, o resumo diário da

tesouraria n.o 142/2011, respeitante ao dia vinte sete, do mês de Julho do ano de 2011, o qual

apontava para um total de disponibilidades na ordem de € 2.440.163,32 (dois milhões

quatrocentos e quarenta mil cento e sessenta e três euros e trinta e dois cêntimos), sendo que

€ 1.665.889,98, correspondem a dotações orçamentais e 774.273,34 a dotações não

orçamentais — documento cujo teor se dá aqui por integrado e reproduzido e se arquiva, cópia, no maço

de documentos relativo à presente acta, sob a forma de doc.

[...]

Sobre esta informação, encontra-se exarado um despacho do Senhor Presidente da Câmara

datado de 2011-07-26 que refere: “Á consideração da Câmara.”----—.... -- eeccenanam

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade com fundamento na aludida

informação técnica, aprovar a indemnização em causa, num valor total de € 5.862,07. (cinco

mil oitocentos e sessenta e dois euros e sete cêntimos). ---—..........nn mmaano -—

À UGF para os devidos efeitos.

Ao Departamento Técnico para promover a boa execução desta deliberação. =... menamaeameom

ASSUNTOS FORADA ORDEM DO DIA
(cfr. artigo 83.o, da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada